_____________________________________________________________________________

Av. João Pinheiro, 100 – Centro  – Belo Horizonte/MG  - Fone: (31)3409-8604 - Fax: (31)3409-8610

FACULDADE DE DIREITO UFMG

PORTARIA Nº 002/2010

A Diretor da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas
Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo 11 e item IV do artigo 48 da
Resolução nº 15/96, do Conselho Universitário,

RESOLVE

designar os Professores Doutores Jair Leonardo Lopes, Miguel Reale

Júnior, Misabel de Abreu Machado Derzi, Nilo Batista e René Ariel Dotti,  na qualidade

de membros efetivos, e os Professores Doutores Juarez Tavares, Luís Regis Prado,

João Mestieri, Marcos Afonso de Souza e José Barcelos de Souza, como membros

suplentes, para integrarem a Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e

Títulos (Defesa de Tese, Apresentação de Seminário e julgamento de títulos) para

Professor Titular, para a área de conhecimento Direito Penal, junto ao Departamento

de Direito e Processo Penal da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas

Gerais, conforme Editais nº 410, publicado no DOU de 06/07/2009 e 458 publicado no

DOU de 24/07/2009.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2010.

Professor Doutor Joaquim Carlos Salgado
Diretor da Faculdade de Direito da UFMG